
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Przypominamy wszystkim dzieciom 

przygotowującym się do I Komunii św. i ich 

rodzicom o obowiązku uczestnictwa w niedzielnej 

Mszy św. o 10.30 w kościele i o 11.00 w kaplicy. 

Bierzmowanym przypominamy o udziale we Mszy 

św. o godz. 12.00 w kościele i o 9.30 w kaplicy. 

• W dniach od 3 do 11 listopada ks. Proboszcz 

uczestniczył w rekolekcjach kapłańskich 

połączonych z Postem Daniela. Rekolekcje te łączą 

w sobie umocnienie ducha i kondycji fizycznej. Ks. 

Proboszcz zaprosił jednego z prowadzących te 

rekolekcje - ks. Arkadiusza Rafała MSF, aby w II 

Niedzielę Adwentu (9-10 grudnia) w naszych 

parafiach wygłosił kazania rekolekcyjne 

przygotowujące do przeżywania Świąt Bożego 

Narodzenia. 

• W naszej parafii rozpoczęły się katechezy dla 

narzeczonych. Uczestniczy w nich 10 par z różnych 

parafii Gniezna i okolic. Spotkania odbywają się w 

każdy piątek o godz. 19.00. Katechezy prowadzi 

Zespół pastoralny pod przewodnictwem Państwa 

Dariusza i Marioli Kornet. 

 

 

 

• Informujemy, że jako parafia złożyliśmy 

wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego:   

„Gniezno, kościół p.w. Św. Wawrzyńca (XVI w.): 

interwencyjny remont dachu kościoła - etap II” o 

numerze: 228451/23. Kwota wnioskowana to: 875 

000,00 zł. Spodziewany termin rozstrzygnięcia: 

miesiąc luty 2024 roku. Prosimy o modlitwę w 

intencji pozytywnego rozpatrzenia tego wniosku. 

• Do przedsiębiorstwa Urbis zwróciliśmy się      

z zapytaniem, czy mogliby podjąć się utrzymania 

porządku na chodnikach należących do parafii, lecz 

otrzymaliśmy odpowiedź negatywną: „Urbis Sp. z 

o.o. informuje, że z uwagi na brak mocy 

przerobowych nie może przyjąć zlecenia na 

sprzątanie i odśnieżanie chodnika w obrębie Parafii 

św. Wawrzyńca”. 

• Dzisiejsza niedziela w Kościele powszechnym 

obchodzona jest jako Światowy Dzień Ubogich. 

Papież Franciszek ustanowił ten Dzień w listopadzie 

2016 roku specjalnym listem apostolskim 

„Misericordia et Misera”, napisanym na 

zakończenie Nadzwyczajnego Jubileuszowego Roku 

Miłosierdzia. Po raz pierwszy obchodzono ten Dzień 

XXXIII Niedziela 

Zwykła 

Przypowieść o talentach 
(Mt 25, 14-30) 

-------------------------------------- 

Światowy Dzień Ubogich 



19 listopada 2017 roku pod hasłem „Nie miłujmy 

słowem, ale czynem”. Organizowano w tym dniu 

uroczyste Msze Święte i liczne akcje pomocy, na 

przykład bezpłatne posiłki lub pomoc medyczną dla 

osób bezdomnych. Może i w naszym sąsiedztwie, w 

okolicy są osoby potrzebujące pomocy. Otwórzmy 

nasze serca na każdą ludzką biedę i chętnie włączmy 

się w działalność organizacji społecznych i 

kościelnych, jak Caritas, aby pomagać innym. W 

odpowiedzi na ten papieski apel parafia organizuje 

akcję: „Paczka dla ubogich rodzin”. Na 

koordynatora tej akcji jako wolontariuszka  zgłosiła 

się pani Małgorzata Imbierowicz. Akcja realizowana 

będzie  w Adwencie. Prosimy wiernych z obu 

parafii  o wskazanie ubogich rodzin i osób, które 

potrzebują wsparcia. Zapraszamy również chętne 

osoby do pomocy Pani Małgorzacie w 

przygotowywaniu paczek. Wymienione poniżej 

produkty będzie można przynosić do wyznaczonego 

miejsca, o którym poinformujemy w późniejszym 

terminie. Akcję rozpoczniemy od I Niedzieli 

Adwentu. Zachęcamy do dostarczania produktów 

z długim terminem ważności, np. makaron, ryż, 

kasza, słodycze, kawa, herbata, cukier, mleko w 

kartonikach, konserwy mięsne i rybne, środki 

czystości (płyn do kąpieli, mydło, płyn/proszek do 

prania, płyn do płukania). 

• Przypominamy, że dziś (19 listopada) o godz. 

17:00 odbędzie się na plebanii posiedzenie 

Parafialnej Rady Ekonomicznej.  

• W poniedziałek, 20 listopada, w Częstochowie 

posiedzenie Komisji Episkopatu Polski ds. misji, 

której konsultorem jest nasz ks. Proboszcz. 

• We wtorek, 21 listopada, w liturgii 

wspominamy Ofiarowanie Najświętszej Maryi 

Panny. 

• W środę, 22 listopada, zapraszamy 

psałterzystów i organistów na wieczorną Mszę św. 

połączoną z nowenną do MB Nieustającej Pomocy z 

okazji wspomnienia św. Cecylii - patronki chórów i 

organistów. Będziemy się modlić także za 

organistów posługujących w naszych parafiach, 

mieszkających na terenie naszych parafii, 

współpracujących z nami oraz za zmarłych. Po 

Mszy św. zapraszamy organistów na agapę na 

plebanię. 

• W sobotę 25 listopada o 10.00 Msza św. w 

kaplicy dla członków Towarzystwa Czytelni 

Ludowych. 

• W przyszłą niedzielę, 26 listopada w kaplicy 

po Mszach św. promocja książki pana Wojciecha 

Jędraszewskiego pod tytułem „Dalki - Zarys 

dziejów”. Książkę wraz z autografem autora będzie 

można zakupić po Mszach św.  

• Z wolna zbliżamy się do końca obecnego roku 

liturgicznego. Przyszła niedziela, 26 listopada, to 

uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata, 

ostatnia niedziela przed kolejnym Adwentem. 

• Pragniemy poinformować wszystkich 

uczestniczących w Mszach św. w kaplicy, że od       

I Niedzieli Adwentu nie będzie Mszy św. w 

poniedziałki. Decyzja ta podyktowana jest 

trudnościami w pogodzeniu wszystkich obowiązków 

duszpasterskich przez kapłanów posługujących w 

naszych parafiach. 

• Zachęcamy naszych parafian do reklamowania 

swoich biznesów, sklepów, warsztatów, biur 

projektowych. W ten sposób będziemy sobie 

nawzajem pomagać i budować wzajemne zaufanie, a 

nasze wspólnoty parafialne w coraz większym 

stopniu będą nabierać charakteru rodzinnego. 

Zachęcamy do reklamowania się w naszej gazetce 

parafialnej. 

Duszpasterze 

Gniezno, 19 listopada 2023 r. 

 

 
Rekolekcje z Postem Daniela prowadzone przez 

Misjonarzy Świętej Rodziny w Bąblinie    

(k. Obornik, 70 km od Gniezna). 

„W naszych rekolekcjach proponujemy spotkanie z 

Bogiem Żywym, który uzdrawia, uwalnia, uświęca. Z 

Bogiem, który prosi człowieka tylko o jedno: Pozwól 

bym mógł Cię kochać, bo tylko miłość przemienia. W 

naszym domu rekolekcyjnym istnieje możliwość 

skorzystania z kilku diet (postów) do wyboru: 

• Dieta owocowo-warzywna, która jest podstawową 

dietą w naszym ośrodku. Opiera się głównie na sokach 

i surówkach, które są przygotowywane bezpośrednio 

przed spożyciem.  

• Dieta sokowa, polega na spożywaniu świeżo 

wyciskanych soków z warzyw i owoców, herbatek 

ziołowych, a także ciepłych zup i wywarów 

warzywnych. 

• Dieta koktajlowa, opiera się na zmiksowanych 

owocach i warzywach . Dieta pełnowartościowa 

(makrobiotyczna) - skierowana jest dla osób, które ze 

względów zdrowotnych lub z własnego wyboru nie 

zdecydowały się na post. (https://bablinmsf.pl). 



Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność 

posiądą ziemię (Mt 5, 5) 

Cisza według definicji znajdującej się w 

Słowniku Języka Polskiego to „stan, w którym nie 

rozlegają się żadne dźwięki”. Jest bezwietrzną pogodą, 

spokojem panującym w określonym miejscu, w moim 

domu, w pracy. Można ją rozważać jako równowagę 

duchową. Znajdziemy ciszę w braku reakcji czy to na 

panujący wokół gwar, czy kłótnię dzieci w sąsiednim 

pokoju. Media są pełne hałasu. Przeciwieństwem ciszy 

jest stała łączność internetowa, radiowa i telewizyjna. 

Dziś cichość nie kojarzy się dobrze. 

Obecnie trzeba zmierzyć się z 

oczekiwaniami świata, mamy być 

zauważeni, przebojowi, atrakcyjni 

towarzysko.  

W pracy, w szkole 

powinniśmy potrafić się 

zareklamować odpowiednio i 

sprzedać swoje umiejętności. 

Profesor, nauczyciel zauważy nas 

szybciej, jeśli mocniej zaznaczymy swoją obecność. 

Rady dzisiejszego świata: „iść przebojem”, „przepychaj 

się łokciami”, mają dać szczęście i dostatek. Inaczej 

postrzegać nas będą za nieudaczników? A Jezus 

przeciwnie - daje nam jasny drogowskaz, jak 

postępować, aby posiąść ziemię, jakim być rodzicem, 

wychowawcą, synem, córką, pracodawcą i 

pracownikiem. Powołując się na słowa św. Maksymiliana 

Kolbe, „Łagodność jest Boskim działaniem. Przemoc 

wypływa z władzy, która czuje się zbyt słaba. Bóg nie ma 

potrzeby łamania ludzi, aby dominować. Łagodność 

Boga nie jest niczym innym jak Jego wszechmocą”. Nasz 

Bóg jest delikatny, łagodny, pokorny. Jezus nie 

udowadnia swojej potęgi i władzy, nie zmusza do wiary, 

do nawrócenia, szanuje ludzką wolność. Jezus, którego 

mamy naśladować w każdej sferze życia, tylko i aż 

proponuje, mówiąc tylko „jeśli chcesz”. Cichość Jezusa 

widzimy w godzinie Jego Męki (Iz 53,7). Jezus na 

nienawiść odpowiedział miłością. Na krzywdę – 

przebaczeniem. Na zadany ból – cierpliwością. Na 

znieważanie – milczeniem. Nie tak łatwo naśladować 

Jezusa… Jak ja postępuję? Czy w rodzinnych relacjach 

potrafię przebaczyć, zachować spokój i ciszę? Jakie mam 

relacje z dziećmi, współmałżonkiem, przyjaciółmi? Czy 

w stresie potrafię reagować z łagodnością? Święty Paweł 

wymienia łagodność wśród owoców Ducha Świętego 

(Ga 5,23). Nikt i nic nie może mnie pozbawić godności 

bycia dzieckiem Boga. Nikt i nic nie może mnie odłączyć 

od Miłości. Prawda ta powinna być wpisana głęboko w 

nasze serca, a nie będziemy odczuwać potrzeby 

dominacji. Chęć górowania nad innymi, potrzeby bycia 

lepszym od innych zostanie stłumiona. A pragnienie 

rywalizacji, stawiania ciągle na swoim, stanie się niczym 

w obliczu tego, że dla Boga jesteśmy najważniejsi i przez 

Niego kochani.  

W Księdze Izajasza Bóg daje mam wymowny obraz 

Sługi Pańskiego: „Nie będzie wołał ni podnosił głosu, nie 

da słyszeć krzyku swego na dworze. Nie złamie trzciny 

nadłamanej, nie zagasi knotka o nikłym płomyku”        

(Iz 42,3). Krzyk jest wyrazem przemocy. Postępujmy 

według tych zasad, stwarzając tym samym miejsce do 

rozwoju miłości w naszych rodzinach. Próby dominacji, 

narzucania swojego zdania, przekonań nie powodują 

wprowadzania pokoju i łagodności. Jezus nie podnosi 

głosu, pamiętajmy o tym każdego 

dnia      w relacjach z naszymi 

bliskimi. W czasie modlitwy 

często trudno jest usłyszeć i 

rozpoznać cichy głos Boga. A 

miłość – jak napisze św. 

Franciszek Salezy – „nie zna 

zmuszanych ani niewolników, ale 

sprowadza każdą rzecz pod 

własne posłuszeństwo mocą tak 

delikatną, że jeśli nic nie jest tak 

silne jak miłość, to nic nie jest miłe jak jego moc”. Psalm 

37,11 daje konkretne wskazania, jaką postawę należy 

przyjąć wobec zła i niesprawiedliwości, których 

doświadczamy: „Miej ufność w Panu i postępuj dobrze”, 

„Zachowaj wierność”; „Raduj się w Panu”; „Powierz 

Panu swą drogę i zaufaj Mu: On sam będzie działał”; 

„Nie oburzaj się na tego, któremu szczęści się w drodze”; 

„Zaprzestań gniewu, porzuć zapalczywość”. Psalm 

zapewnia o wierności Boga. Wyrażenie „posiądą ziemię” 

oznacza dziedziczenie, jest przede wszystkim darem. 

Łagodni, pokorni, mamy ufać Panu, a staniemy się 

dziedzicami ziemi, dziedzicami Królestwa. Czy 

pozwalamy Bogu, by był Obrońcą? Życie w 

perspektywie bycia dziedzicem Królestwa może 

przerazić, czy próbujemy na nie zasłużyć?  W którą 

stronę są skierowane nasze oczy, czy wpatrujemy się w 

Niebo z nadzieją i ufnością? Czy jako rodzice, 

wychowawcy, synowie, córki postępujemy według 

danego nam Słowa? Nie dajmy się omamić pędem 

świata! W naszych rodzinach postępujmy według jasno 

przekazanych wskazówek. Zdecydowanie każdy z nas 

musi nad sobą pracować  i nieustanie przypominać sobie 

nawzajem o potrzebie cichości i łagodności. Greckie 

słowo praeis różnie tłumaczono - jako „cisi”, „łagodni”, 

a nawet „potulni”. Jezus mówi nam o sobie: „Uczcie się 

ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem, a 

znajdziecie ukojenie dla dusz waszych” (Mt 11, 29). 

Módlmy się: Jezu cichy i pokornego Serca, uczyń serca 

nasze według Serca Twego. Tego sobie i Wam życzymy: 

Tomasz i Aleksandra Jędrzejak 

PWW 10(14)2021 

 



 

 

18.11. – 25.11.2023 r. 

 

18.11.2023 r. – Sobota – XXXIII Niedziela Zwykła 

 – Światowy Dzień Ubogich 

17:00 (D):  

O dar nieba dla + Krystyny (3. rocz. śm.)  i Tadeusza 

Jagodzińskich oraz zmarłych z rodziny Jagodzińskich i 

Reszelów 

18:00 (W):  

1. Za + Łucję i Czesława Kanclerz; 

2. Za + Krzysztofa Świątka (10. rocz. śm.),   zmarłych z 

rodziny Świątek i Krawczyńskich oraz Aleksandrę 

Hekiert (10. rocz. śm.) 

 

19.11.2023 r. – XXXIII Niedziela Zwykła  

– Światowy Dzień Ubogich 

7:30 (W): Za + Stefanię Jasińską 

9:00 (W): Za + Zbigniewa Nowaka (8. rocz. śm.)  

9:30 (D): Za + Annę, Stanisława i Mariana Piniarskich 

oraz Stanisławę i Kazimierza Prymas 

10:30 (W): 1. Za + Jana Skowrońskiego; 

       2. Za dusze w czyśćcu cierpiące 

11:00 (D): Za + Irenę Kapcińską 

12:00 (W): Za + Ignacego i Jana Łepskich; Zenona i 

Łucję Kusy oraz Wojciecha Bartz 

19:00 (W): Za + Bogdana Ludwiczaka  

--------------------------------------------------------------------- 

20.11.2023 r. – Poniedziałek – XXXIII Tydzień 

Zwykły – św. Rafała Kalinowskiego 

8:00 (W): Za + Marka Duklasa 

17:00 (D): Za + Jerzego Kląskałę (w rocznicę śmierci) 

18:00 (W): 1. Za + Irenę Bosacką;  

       2. Za + Gabrielę Lisiecką 

Modlitwa przez wstawiennictwo św. Wawrzyńca 

--------------------------------------------------------------------- 

21.11.2023 r. – Wtorek – XXXIII Tydzień Zwykły          

– Ofiarowanie NMP 

8:00 (W): Za + ks. Ryszarda Figla (2. rocz. śm.) 

17:00 (D): Za + Janusza Majewskiego 

18:00 (W):  

1. Za + Lucynę Kuczyńską;                      

2. Za + Barbarę Myszkiewicz 

--------------------------------------------------------------------- 

22.11.2023 r. – Środa – XXXIII Tydzień Zwykły             

– św. Cecylii 

8:00 (W): Za dusze w czyśćcu cierpiące 

17:00 (D): Za + Józefa Bryska (1. rocz. śm.) 

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

 

18:00 (W) – Msza św. wielointencyjna z nowenną         

do MB Nieustającej Pomocy: 

1. O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej             

i opiekę patronki śpiewu – św. Cecylii dla 

organistów        zamieszkujących i posługujących 

w naszych parafiach oraz za zmarłych 

organistów.  

 

 

 

W – św. Wawrzyńca; D – Matki Zbawiciela 

 

2. Za + Czesławę Galant; 

3. Za + Dariusza Kozłowskiego; 

4. Za + Stanisławę Grubich; 

5. Za + bp. Bogdana Wojtusia (3. rocz. śm.); 

6. Za + Helenę Romaszkiewicz; 

7. Za + Anielę Maciejewską; 

8. Za + Krystynę Adamską (1. rocz. śm.) 

 -------------------------------------------------------------------- 

23.11.2023 r. – Czwartek – XXXIII Tydzień Zwykły      

– św. Klemensa I; św. Kolumbana 

8:00 (W): Za + Karola Morawskiego 

17:00 (D): Za + Romana Wabicha (3. rocz. śm.) 

18:00 (W):  

1. Za + Krystynę Ziętarę;                  

2. Za + Józefa Portkowskiego 

-------------------------------------------------------------------. 

24.11.2023 r. – Piątek – XXXIII Tydzień Zwykły            

– św. Męczenników Andrzeja Dung-Lac i Towarzyszy 

8:00 (W): Za + Jana Wojdyło 

17:00 (D): Za + Teresę i Edmunda Wawrzyniak oraz 

zmarłych z rodziny 

Koronka do Bożego Miłosierdzia 

18:00 (W):  

1. Za + Stefanię Budniak;  

2. Za + Wojciecha, Michała i Agatę Niedziela                       

oraz za zmarłych z rodziny Chojnackich 

Koronka do Bożego Miłosierdzia 

--------------------------------------------------------------------- 

25.11.2023 r. – Sobota – XXXIII Tydzień Zwykły           

– bł. Marii od Pana Jezusa Dobrego Pasterza 

(Franciszki Siedliskiej); św. Katarzyny Aleksandryjskiej 

8:00 (W): Za + Karola Morawskiego 

10:00 (D): W intencji TCL. 

 

 

Biuro parafialne: ul. Piłsudskiego 6, 62-200 Gniezno. 

Poniedziałek: 17.00 - 18.00 (duszpasterze).  

Wtorek: 12.00 - 14.00.  

Czwartek: 12.00 - 14.00.  

Piątek: 10.00 - 12.00.  

Kontakt telefoniczny (w godz. urzędowania biura):  

Tel: 61 426 15 57 lub 728 859 151. 

E-mail: 1gniezno8@archidiecezja.pl, 

biurowawrzyniec@wp.pl 

Strona internetowa: www.wawrzyniec-dalki.pl 

Facebook: Parafia pw. św. Wawrzyńca i Matki 

Zbawiciela 

Konta parafii pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela: 

BS: 76 9065 0006 0000 0000 9869 0001 

BS  22 9065 0006 0000 0000 9869 0003 (intencje) 
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